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Breddning av gång- och cykelbana längs 
Huddingevägen mellan Örbyleden och Bussens 
väg. Genomförandebeslut 

Förslag till beslut 
1. Trafiknämnden beslutar att godkänna trafikkontorets förslag 

till genomförande av projekt Breddning av gång- och 

cykelbana längs Huddingevägen mellan Örbyleden och 

Bussens väg till en investeringsutgift om 38 miljoner kronor 

och investeringsinkomst om 16,4  miljoner kronor. 

2. Trafiknämnden beslutar att ge trafikkontoret i uppdrag att 

genomföra upphandlingar samt teckna avtal inom ramen för 

genomförandebeslutet. 

 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Sara Bergendorff 

 Avdelningschef 

 

 

Kristofer Rogers 

Biträdande enhetschef 

 

 

Sammanfattning 
Gång- och cykelbanan längs Huddingevägen mellan Örbyleden och 

Bussens väg är en del av ett primärt cykelstråk och en viktig 

koppling mot Huddinge via Örby och Hagsätra. Sträckan har idag 

låg standard och större delen utgörs av en tre meter bred gemensam 

gång- och cykelväg. 

 

Trafikkontoret föreslår därför att bredda en 550 meter lång sträcka 

till 5,25 meter vilket är i linje med Framkomlighetstrategin och 
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uppfyller cykelplanens mått för primära stråk. Breddningen 

möjliggör en separering av gående och cyklister vilket bidrar till 

ökad framkomlighet, säkerhet och trygghet på sträckan. 

 

Området består av fyra delsträckor där den gröna strukturen främst 

består av parkmark. Den breddning av gång- och cykelbanan som 

föreslås innebär intrång på park- och skogsmark och medför att 

flertalet mindre träd samt enstaka större träd kommer att behöver tas 

ner. Kontoret föreslår återplantering av träd där det finns goda 

förutsättningar för de nya träden att utvecklas och att komplettera 

med kraftigare buskar i syfte att öka biologisk mångfald och 

avskärma Huddingevägen.   

 

Kontoret föreslår att trafiknämnden beslutar om genomförande av 

projekt Breddning av gång- och cykelbana längs Huddingevägen 

mellan Örbyleden och Bussens väg till en investeringsutgift av 38 

mnkr. 

 

Introduktion till projektet 
Bakgrund 

Gång- och cykelbanan längs Huddingevägen mellan Bussens väg 

och Örbyleden är utpekad som ett primärt stråk i stadens cykelplan. 

Sträckan är en del av en viktig koppling mot Huddinge via Örby 

och Hagsätra. Sträckan ansluter även till det primära cykelstråket 

längs Örbyleden mot Bandhagen och Högdalen.  

 

Stora delar av cykelinfrastrukturen mellan Huddinge och 

Gullmarsplan har byggts om de senaste åren och har god standard. 

På några delar av stråket pågår och planeras förbättringar, 

exempelvis längs Bussens väg mellan Sockenvägen och 

Huddingevägen och en sträcka mellan Gamla Huddingevägen och 

Älvsjöbadet. 

 

Sträckan mellan Bussens väg och Örbyleden har till stora delar låg 

standard där gående och cyklister delar på en tre meter oseparerad 

gång- och cykelväg vilket leder till onödiga konflikter och problem 

med trygghet, säkerhet och framkomlighet.  

 

Sträckan ansluter till den planerade breddningen av gång- och 

cykelbanan längs Bussens väg och kopplar i förlängningen mot 

tidigare förbättrad cykelinfrastruktur längs Gamla Huddingevägen. 
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Figur 1: Projektets avgränsning markerad i rött 

I februari 2024 fattade trafiknämnden inriktningsbeslut för detta 

projekt. Sedan dess har trafikkontoret fortsatt arbetet och tagit fram 

en systemhandling för projektet.  

 

Mål och syfte 

Projektet avser att bredda gång- och cykelbanan mellan Bussens 

väg och Örbyleden. Syftet med projektet är att förbättra 

framkomligheten och trafiksäkerheten för gående och cyklister. 

Befintlig situation 

Cykelstråket mellan Bussens väg och Örbyleden löper parallellt 

med, men avskild från, Huddingevägen. Ungefär 1500 - 2000 

cyklister färdas längs sträckan och mätningar från 2019-2021 visar 

att antal cyklister ökar. Sträckan har varierad standard vilket 

beskrivs i delsträckor nedan. 

 
Figur 2: Indelning av delsträckor 
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Delsträcka 1: Örbyleden – Ortviksgränd  

I sydväst ansluter delsträcka 1 till två gång- och cykelbroar och en 

gång- och cykelväg. På gång- och cykelbron över Örbyleden 

fortsätter ett primärt cykelstråk västerut mot Älvsjö och Hagsätra. 

På gång- och cykelvägen söderut längs Örbyleden fortsätter 

ytterligare ett primärt cykelstråk mot Bandhagen och Gubbängen. 

 

Delsträckan går genom parkmiljö skild från Huddingevägen och är 

cirka 400 meter lång. Östra delen av sträckan är placerad mellan en 

kraftstation på norra sidan och flerbostadshus på södra sidan. 

Bredden på gång- och cykelvägen på delsträckan är mellan 3-3,6 

meter. 

 

Inom delsträcka 1 finns självetablerade träd mot befintligt 

bullerplank. Då det nyligen har lagts högspänningsledning norr om 

sträckan är det gräsyta som möter upp på denna sida. Söder om 

sträckan finns en större öppen gräsyta med dungar beståendes av 

träd och buskar. 

 

Figur 3: Delsträcka 1, sett norrifrån 

Delsträcka 2: Ortviksgränd – gång- och cykelkorsning nordost 

om Tussmötevägen  

Delsträcka 2 är redan utbyggd till en separerad gång- och cykelbana 

och har en bredd på cirka fem meter. Gång- och cykelbanan leder 

över infarten till Ellevios kraftstationsbyggnad och under 

Tussmötevägens bro. Under bron finns även busshållplats 

Tussmötevägen på Huddingevägen, riktning mot Gullmarsplan. 

Anslutningar för gång- och cykeltrafikanter finns både till 

busshållplatsen och till bron över till västra sidan om 

Huddingevägen. Inga åtgärder föreslås här då delsträckan uppfyller 
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god standard. 

 

Figur 2: Delsträcka 2 vid infart till kraftstation, sett söderifrån 

Delsträcka 3: Område med bergvägg  

Utmed delsträcka 3 löper gång- och cykelbanan intill 

Huddingevägen, avskild från vägen med vägräcke och dike för 

dagvattenhantering. Gång- och cykelvägen är mellan 2,8-3,4 meter 

bred. Delsträckan leder förbi ett område med en bergvägg och berg i 

dagen. I diket mellan gång- och cykelvägen och Huddingevägen 

står bland annat vägvisningsstolpar. 

 

 
Figur 3: Delsträcka 3, sett söderifrån 

Delsträcka 4: Bergvägg – anslutande projekt på Bussens väg 

Delsträcka 4 skiljs av med dike och vägräcke mot Huddingevägen 

norrut likt sträcka 3. Längs södra sidan finns självetablerade träd, 

bland annat mycket asp, sälg/salix, tall och ek där projektet möter 

upp det intilliggande projektet Bussens väg.  

 

Bredden på gång- och cykelvägen är mellan 3-3,1 meter. Längst 

norrut fortsätter gång-och cykelvägen längs Bussens väg där 

breddning av befintlig gång-och cykelväg planeras inom ett annat 

projekt (T2023-02927). 
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Figur 4: Delsträcka 4, sett söderifrån 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret och samråtts med Enskede-

Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning.  

 

Åtgärdsförslag  
Projektets innehåll 

Förslaget innebär att gång- och cykelbanan breddas till 5,25 meter 

längs hela sträckan varav 2 meter är gångbana och 3,25 meter 

cykelbana.  

 

Delsträcka 1 

Mitt på delsträcka 1 på norra sidan följer befintlig gång- och 

cykelbana Svenska Kraftnätshögspänningsledning. Ett minsta 

avstånd till kablarnas ursprungliga ledningsschakt om 2 meter 

eftersträvas. Längs hela delsträckan finns en del skyddsvärda träd 

som gång- och cykelbanans sträckning har anpassats efter.  

 

 

Figur 7: Förklaring av gång- och cykelbanans sträckning i delsträcka 1 

Vid fastigheten Kapklingan 4 anläggs en stödmur med räcke för att 

ta ut nivåskillnaden mellan gång- och cykelbanan och befintlig 

mark i anslutning till fastigheten.  
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Figur 8: Stödmursplacering i plan 

Delsträcka 3 och 4 

 

 

Figur 9: Delsträcka 3 

I förslaget behålls befintligt räcke mot Huddingevägen, gång- och 

cykelbanan breddas och skevas om mot bergväggen i delsträcka 3 

och mot naturmarken i delsträcka 4 där ett nytt projekterat dike 

finns för att leda dagvatten vidare österut långs gång- och 

cykelbanan. Samma utformningsprinciper gäller för delsträcka 4. 

Det befintliga diket mot Huddingevägen utgår då gång- och 

cykelbanan breddas åt det hållet. 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

Sida 8 (15) Trafikplanering 

 

  

 

 

 
 

Trafikkontoret 

Trafikplanering 

 

Fleminggatan 4 

Box 8311 

104 20 Stockholm 

Telefon 08-508 26 041 

Växel 08-508 27 200 

christina.akbar@stockholm.se 

trafikkontoret@stockholm.se 

Org nr 212000-0142 
start.stockholm   

 
 
Figur 10: Delsträcka 4 

I projektet Bussens väg finns ett dike för dagvattenhantering på den 

norra sidan av gång- och cykelbanan (samma sida som 

Huddingevägen och Bussens väg). För att leda vatten från diket i 

detta projekt till diket i Bussens vägs projekt anläggs en 

dagvattenränna under slitlagret på gång- och cykelbanan. 

 

Avvägningar 

I inriktningsbeslut presenterades ett alternativ för delsträcka 3 utan 

bergsprängning. Alternativet skulle innebära en smalare sektion och 

att breddning endast skett över avvattningsdiket. Följden skulle bli 

att gång- och cykelvägen breddades till endast 4 meter på en 50 

meter lång sträcka. Kontoret har utrett de bergtekniska 

förutsättningarna för det alternativet med sprängning och 

konstaterar att sprängbarheten för huvudalternativet är 

genomförbart.  

 

En breddare gång- och cykelbana innebär fördelar för 

framkomlighet och trafiksäkerhet för fotgängare och cyklister. Även 

alternativt med en begränsad breddning ger en del kostnader vilket 

innebär att de ekonomiska skillnaderna mellan de olika alternativen 

inte blir så stora. Skillnaden är knappt fyra miljoner kronor i 

entreprenadkostnader.  

 

Sammantaget bedömer trafikkontoret att alternativet med fördelarna 

med bergsprängning överväger riskerna. Några risker återstår dock 

vilket har tagits höjd för i rikspåslagen. 

 

Konsekvenser 

Breddningen av gång- och cykelbanan bidrar till en förbättrad 

situation för cyklister och fotgängare. Framkomligheten, 

trafiksäkerheten och tryggheten kommer att öka längs samtliga 
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delsträckor när breddning och separering av gång- och 

cykeltrafikanter sker.  

 

Kollektivtrafikresenärer och bilister påverkas inte negativt av 

förslaget.  

 

Tillgänglighet  

En breddning och separering av gång- och cykelvägen bedöms öka 

tillgängligheten för barn, äldre och personer med 

funktionsvariationer på samtliga delsträckor. Tillgängligheten 

bedöms öka särskilt då cykelbanan breddas till de rekommenderade 

minimimåtten i cykelplanen, 3,25 meter.  

 

Åtgärderna ligger i linje med fokusområde tre i stadens Program för 

tillgänglighet och delaktighet för personer med funktions-

nedsättning. Fokusområde tre handlar bland annat om rätten att 

kunna förflytta sig, vistas i och kunna använda stadens utemiljöer. 

 

Jämställdhet och trygghet  

De planerade åtgärderna förväntas öka tryggheten för gående och 

cyklister vilket är en förutsättning för ett jämställt trafiksystem där 

män och kvinnor kan välja vilket transportmedel de vill använda 

oavsett var i staden de reser.  

 

Trygghets- och trafiksäkerhetshöjande åtgärder är positiva för alla, 

men särskilt ur ett jämställdhetsperspektiv, eftersom studier visar att 

kvinnor i högre utsträckning än män anpassar sina resval utifrån 

upplevelser av otrygghet.  

 

Påverkan på barn  

Gång- och cykelvägen används delvis som skolväg men även för 

barn på fritiden. Den föreslagna breddningen av gång- och 

cykelvägen är därmed positiv ur barnperspektiv. Att cyklister och 

gående separeras innebär en ökad trafiksäkerhet och tillgänglighet 

för barn. Bredare och dedikerade banor för gång- respektive 

cykeltrafikanter bedöms ytterligare öka trafiksäkerheten för barn.  

 

Miljö 

Projektet har undersökt om det föreligger behov av åtgärder för att 

reducera risken för översvämning och kan konstatera att projektet 

självt inte ökar risken nämnvärt trots att grönyta tas i anspråk och 

mer yta hårdgörs.  

 

På delsträcka 3 och 4 finns idag ett större dike mellan gång- och 

cykelbanan och Huddingevägen samt ett mindre dike på gång- och 
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cykelbanans östra sida mot bergväggen. I och med utbyggnaden av 

gång- och cykelbanan försvinner en del av diket intill 

Huddingevägen. Ett nytt dike planeras intill bergväggen och gång- 

och cykelbanan skevas åt öster för att minska risken att vatten 

rinner ut på Huddingevägen. Diket längs med bergsväggen tar slut 

vid projektets plangräns för att ligga på gång- och cykelbanans 

västra sida mot Bussens väg. För att vatten ska rinna vidare längs 

med diket vid Bussens väg planeras en ränna mellan dikena. 

 

Grönytor och träd 

Breddningen av gång- och cykelbanan innebär att grönytor tas i 

anspråk. Avvägning har gjorts för att så få träd som möjligt, särskilt 

träd med ett bevarandevärde, behöver tas ner. Flertalet mindre träd 

samt enstaka större träd kommer att behöva tas ner. Totalt 31 träd 

avverkas varav två stycken är större och kan anses har ett 

bevarandevärde. Ytterligare träd som står nära schaktgränsen kan 

eventuellt behöva tas ner. Förutsättningar för de träden att står kvar 

bekräftas vid eventuell rotkartering eller i samband med 

schaktarbete.  

 

Då det är mycket ledningar i mark är det främst på den större 

gräsytan söder om delsträcka 1 som nyplantering kommer ske. 

Även här finns det berg i dagen som påverkar placering av nya träd. 

Kontoret föreslår återplantering av träd där det är möjligt och att 

komplettera med kraftigare buskar som kan bli mindre träd 

beroende på hur de trivs och sköts. Det bidrar till en skapa en 

växtridå som avskärmar Huddingevägen, ökar lövmassan och 

krontäckning.  

 

Tidplan och genomförande 
Tidplan 

Nedan visas en övergripande tidplan för åtgärderna. 

Detaljprojekteringen kommer att kunna utföras under året 2025 och 

upphandlingen av entreprenör under åren 2025-2026. Byggstart är 

planerat till hösten 2026, med färdigställande under 2027. 

 

Ambitionen är att projektet ska handlas upp som delvis en 

elektrifierad entreprenad. Upphandlingsform blir därmed en 

konkurrenspräglad dialog med ett antal entreprenörer. Detta i sin tur 

gör att upphandlingsprocessen är mer tidskrävande än en vanlig 

upphandlingsprocess.  
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Aktivitet 2025 2026 2027 

Genomförandebeslut 

(TN och ev. KF) 

x   

Projektering x   

Upphandling x x  

Entreprenad  x x 

 

Genomförande 

Trafikkontoret föreslår att åtgärderna på Huddingestråket ska sträva 

efter att helt eller delvis genomföras som en eldriven entreprenad, 

för att bidra till stadens mål om att vara en fossilfri organisation år 

2030. En entreprenad som genomförs elektrifierat minskar 

koldioxidutsläppen och förbättrar luftkvalitet, bullernivåer och 

arbetsmiljön lokalt.  

 

Pilotprojekt med elektrifierade entreprenader har genomförts inom 

andra delar av staden men trafikkontoret behöver även bygga upp 

egen erfarenhet av processer, kostnader och genomförande i 

kontorets typer av projekt. Allt fler elektrifierade arbetsmaskiner 

lanseras och fler entreprenörer har erfarenhet av att arbeta med 

detta. Det är samtidigt långt ifrån att betraktas som ett 

standardutförande och upphandlingen föreslås därför ske med 

konkurrenspräglad dialog. Detta innebär att potentiella 

anbudsgivare efter att ha kvalificerat sig bjuds in till en dialog som 

får ligga till grund för den fortsatta upphandlingsprocessen. Denna 

metod har använts i tidigare pilotprojekt och visat sig vara 

framgångsrik. Förfarandet tar emellertid längre tid än en normal 

upphandling, uppskattningsvis fyra månader snarare än en-två 

månader.  

 

Beroende på resultat av dialogen kan kontoret välja att gå vidare 

med helt, delvis eldriven entreprenad eller vanlig 

entreprenadupphandling.  

 

En elektrifierad entreprenad innebär att nya maskiner och fordon 

används, vilket medför högre entreprenadkostnad. Trafikkontoret 

har tagit höjd för denna kostnadsökning i projektets 

investeringsutgift. 

 

Produktionsplanering och trafik under byggtiden 

Trafik under byggtid har studerats på översiktlig nivå av 

projektören i samråd med Trafikkontoret. Resultatet av detta arbete 

är en skedesplan uppdelad i etapper. Syftet med denna samt den 

tilltänkta etappindelningen är att kunna hantera gång- och 
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cykeltrafik under byggtid samt för att säkra genomförbarheten i 

lösningen.  

Figur 11: Översiktsbild som visar förslag på omledning för GC-trafik i rött. 
Alternativ omledning för gående är markerad i lila. Blå markering visar sträckan 
som bebyggs och byggtrafik markeras i gult 

Gång- och cykeltrafik kommer att påverkas under byggtiden. 

Generellt kommer gång- och cykeltrafik ledas bort från den 

befintliga gång- och cykelbanan som skall byggas om för att 

säkerställa en säker passage samt framkomlighet.  

Etappindelningen är uppdelad i fyra delar. Förslaget är att utföra del 

ett till tre som en sammanhängande etapp och del fyra som en 

separat etapp. Förslagsvis utförs alla etapper samtidigt för att korta 

ned tiden för omledning  

För kommunikation i projektet kommer det efter 

genomförandebeslut att upprättas en kommunikationsplan med 

riktade insatser för att tillgodose intressenters och målgruppers 

behov.  

Ekonomi och finansiering 
Investering  

Trafiknämnden godkände inriktningsbeslut för projektet i februari 

2024. I beslutet redovisades en investeringsutgift för planering om 3 

mnkr. Projektets totala investeringsutgift uppskattades till 47 mnkr. 

Inför projektets genomförandebeslut har en ny kalkyl tagits fram 

baserat på framtagna handlingar. Den totala investeringsutgiften 

beräknas till 38 mnkr, vilket är en minskning men 9 mnkr. Detta  

kan förklaras genom att detaljeringspåslagen har sänkts till 30%  i 

och med att detaljeringsgraden i projekteringen har ökats och 

kostnader har säkerställts. Påslagen för risk är också lägre eftersom 
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provgropar visar att sprängbarheten för berget bedöms som 

genomförbart, berget är icke syreproducerande och att bullerplanket 

inte behöver flyttas.   

 

Hittills har 2,5 mnkr förbrukats i projektet för planering fram till 

genomförandebeslut. Utgiften är 0,5 mnkr högre än vad som 

redovisades i inriktningsbeslutet. Detta beror på att 

systemhandlingen har fördjupat sig inom teknikområdena, 

bergteknik, miljöteknik och VA för att avgöra om alternativet med 

bergsprängning var genomförbart utan för stora risker och vad det 

fanns för risker kring förorenade massor. 

 

Kontoret har sökt och beviljats statlig medfinansiering för projektet 

vilket innebär att 50 % av byggutgifter medfinansieras. 

  

Åtgärderna inom projektet redovisas inom framkomlighets-

satsningen för cykelåtgärder. 

Projektets genomförandeutgifter faller ut 2026 - 2027 och bedöms 

kunna inrymmas inom nämndens långsiktiga investeringsplan. 

Kontoret känner i dagsläget inte till att projektet har utgifter som 

inte är möjliga att aktivera. 

 

 

Utgifter Tidigare 

nedlagt 

(mnkr) 

Beräknade 

kommande 

utgifter 

(mnkr) 

Totalt 

(mnkr) 

Utredning och 

projektering 2,6 2,3 4,9 

Byggansvarigkostnader 

inkl. byggledning och risk 0,6 9,7 10,3 

Entreprenad   19,8 19,8 

Index   2,7 2,7 

Summa utgifter 3,2 34,6 37,8 

Statlig medfinansiering   -15,1 -15,1 

Index  -1,3 -1,3 

Summa inkomster 0,0 -16,4 -16,4 

Netto    

 3,2 18,2 21,4 
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Driftkostnader 

Projektet kommer medföra att gång- och cykelbaneytorna ökar 

jämfört med idag. Driftkostnaderna förväntas öka något då större 

ytor medför ökade kostnader för barmarksrenhållning. 

 

Projektet beräknas medföra ökade kapitalkostnader med 

sammanlagt cirka 1,7 mnkr per år från och med år 2028. 

Kapitalkostnaderna, som avser avskrivningar med en genomsnittlig 

preliminär avskrivningstid om cirka 20 år och intern ränta om 2,8 

procent, minskar därefter successivt med gjorda avskrivningar. 

 

Risk/Osäkerhet 

En riskanalys har utförts i projektet och nedan följer en beskrivning 

av de viktigaste riskerna som har identifierats och som kvarstår i 

riskkalkylen.  

 

Den ekonomiska kalkylen bygger på framtagen systemhandling.  

Detaljprojektering har ännu inte skett och utformningen är därför  

inte fastställd i detalj. Trafikkontoret har därför fortsatt tagit höjd i 

ett riskpåslag för ökade kostnader för osäkerheter. 

 

Trafikkontoret har minskat risker kopplade till geoteknik genom att 

genomföra geotekniska undersökningar längs sträckan. De 

geotekniska undersökningarna har inte påvisat några föroreningar. 

Då undersökningarna är genomförda på ett urval av platser längs 

med sträckan kvarstår risk finns att det förekommer berg eller  

föroreningar på platser mellan provpunkterna. 

 

Flera av de befintliga träd som bevaras ligger i anslutning till eller 

nära ytan som projekterats om. Det finns risk att dessa befintliga 

träd skadas i byggskedet om man inte upprättar skyddade åtgärder. 

Möjliga åtgärder inkluderar att skydda träden med inhägnader under 

anläggningstiden, att utföra försiktig schakt/vacuumschakt, som är 

säkert och skonsamt inom rotzon, och på förhand beskära 

trädkronor av arborist som riskerar att skadas av byggtrafik.  

 

En annan risk som identifierats som är kopplad till kalkylen är det 

osäkra världsläget och de stora kostnadsökningar som skett under 

de senaste åren. Hur kostnadsutvecklingen kommer att se ut under 

det närmsta året fram till genomförande är svårt att säga. 

Trafikkontoret har tagit höjd för vissa fortsatta kostnadsökningar i 

kalkylen.  

 

En risk som identifierats är störningar för allmänheten under 

byggtiden på grund av minskad framkomlighet. Denna risk 
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reduceras främst genom kommunikationsinsatser samt noggrann 

produktionsplanering. 

 

En sista risk är kopplad till ledningskonflikter på sträckan. Det 

kvarstår en del samordning med ledningsägare. Det finns flera 

ledningskonflikter på sträckan med flera olika ledningsägare. Denna 

risk hanteras genom riskpåslag i genomförandebeslutet och 

detaljstuderas i nästa skede.  

 

Slut 
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